
RESOLUCIÓN 147/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 18 plazas 

del puesto de trabajo de Conserje, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2475/2022, de 27 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que en 

el marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprobaron las convocatorias de los procedimientos de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de plazas de los distintos 

puestos de trabajo encuadrados en el nivel D 

relacionados en el Anexo II, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos, entre los que se encuentra el 

puesto de trabajo de Conserje. Dicha convocatoria se 

publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 201, de 

10 de octubre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 18 plazas del puesto de 

trabajo de Conserje, al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de enero de dos mil veintitrés. 

la directora general de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO – CONSERJE (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
ABADIA PINILLOS, MIKEL 
ABAIGAR PORTA, ANA ISABEL 
ABARZUZA ARMAÑANZAS, MIGUEL ANGEL 
ABAURREA ARRARAS, SUSANA 
ABAURREA ARROYO, JOSUNE 
ACIN LURI, JUAN JOSE 
ADRIAN LEZANO, IÑIGO 
ADRIAN LEZANO, JAVIER 
AGESTA CUEVAS, RAFAEL 
AGUERRI SAN MARTIN, MARIA ANGELES 
AGUINAGA PERAL, EMILIA 
AGUIRRE ECHAVARRI, MARIA CARMEN 
AGUIRRE EQUISOAIN, MARTA 
AGURRUZA MUTUBERRIA, MARIA LUZ 
AIZAGAR GAMEZ, GAIZKA 
AIZCORBE SAINZ, MIKEL 
AIZCORBE SAINZ, NEREA 
AIZPURUA URTEAGA, ENEKO 
AKERRETA RODRIGUEZ, XABIER 
ALBERO ROS, FRANCISCO JAVIER 
ALCOYA BECERRA, MARIA ISABEL 
ALDUAN GARBAYO, GERMAN ALBERTO 
ALDUCIN FITERO, JOSE IGNACIO 
ALUSTIZA MADARIAGA, GORKA 
AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 
ANAYA HUARTE, MARIA AGUEDA 
ANAYA HUARTE, MARIA CRISTINA 
ANDRAIZ LABAIRU, FRANCISCO JAVIER 
ANDRES GALAR, SANTI 
ANDRES GARCIA, JAVIER 
ANDRES MENENDEZ, MARIA ROSA 
ANDREU ARDOIZ, MARIA JOSEFA 
ANDUEZA BALLIRIAIN, CARLOS 
ANDUEZA ELIA, ANA ISABEL 
ANSA DOMENCH, GEMMA 
ANTOÑANA GARRALDA, DAVID 
ANTUÑANO PORTILLA, ALBERTO 
APARICIO PEREZ, MARIA ANGELES 
ARAGUES ECAY, JOSE IGNACIO 
ARAKUES MAZIZIOR, ALBERTO NICOLAS 
ARAMBURU BERGUA, ENDIKA 
ARAMENDIA OSES, GREGORIO JORGE 
ARANGUREN ERDOZAIN, IGNACIO 
ARANGUREN GARRALDA, ASIER 
ARBILLA CARASATORRE, ALAITZ 
ARBUNIES ERCE, JOAQUIN 
ARDANAZ ASIAIN, MARIA SOCORRO 



ARGANDOÑA RAMOS, PATRICIA 
ARIAS ELIZARI, BLANCA ESTHER 
ARIZ DALLO, IOSU 
ARIZCUREN USTARROZ, MARIA CARMEN 
ARIZCUREN ZARATIEGUI, EVA MARIA 
ARIZNABARRETA BERGARECHE, IKER 
ARMENDARIZ TABAR, ALBERTO 
AROCENA ANDUEZA, MARIA VIRGINIA 
AROCENA GARCES, MARIA ROSARIO 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
ARRAIZA OTAZU, RAQUEL 
ARROYO PAREJA, EMILIO 
ARROYO RODRIGUEZ, MONTSERRAT 
ARTOLA ETXARREN, MIREN GARBIÑE 
ASENSIO PEREZ DEL NOTARIO, MARIA ISABEL 
ASIAIN ARISTU, ANA MARIA 
ASTIGARRAGA ARANCIBIA DEL PUERTO, MARIA CRISTINA 
ASTRAIN OSES, PELLO 
ASTRAIN UNANUA, JOSU 
ASURMENDI SADABA, ARANTZAZU 
AUZA SANCHEZ CHIQUITO, MARIA BELEN 
AVENOZA AZNAR, ANA MARIA 
AYENSA SALDIAS, EDURNE 
AYERRA BUSTO, ESTEBAN 
AYESA FERNANDEZ, MARIA ISABEL 
AYESA USOZ, MARIA TERESA 
AYLAGAS MATA, MARIA YOLANDA 
AZCARATE OLZA, ANA ISABEL 
AZCONA LEGARRA, UNAI 
AZCONA MORENTIN, MELCHOR 
AZCONA SALCEDO, ANGEL DONATO 
AZKUNE ETXABARRI, KOLDOBIKA 
AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 
AZPARREN ARTEAGA, ANDRES 
BALDA POLIDO, MARIA ANGELES 
BALENTZIA BIURRUN, HAIRA 
BALSEIRO SANTOS, CARLOS ALBERTO 
BAQUEDANO CORELLA, JOSE MIGUEL 
BARBARIN ARZOZ, JUANA MARIA 
BARBER DEL PERAL, AITOR 
BARBERO IRIARTE, XABIER 
BARBERO SANCHEZ, MARIA MERCEDES 
BARCINA MARCO, MIKEL 
BARCOS USUNARIZ, RICARDO 
BARRASA GALILEA, FRANCISCO 
BARRENA ARANGUREN, JAVIER 
BARRENA PEJENAUTE, MIGUEL ANGEL 
BARRIOS BAUDOR, JESUS ALBERTO 
BARRIUSO OSES, IGNACIO 
BASTERRETXEA PLAZA, JOSE JAVIER 
BAUDOR MORENO, MARIA UXUA 
BAUTISTA ESTUDILLO, MARIA PILAR 
BEA GARBISU, KATIXA 



BELOQUI ELIZALDE, IGOR 
BELZA EGOZCUE, EDUARDO 
BENGOECHEA GUELBENZU, ANA MARIA 
BEORLEGUI MARTINCORENA, MARIA JESUS 
BERRUEZA UGARTE, JOAQUIN 
BERUETE ESAIN, MARIA ISABEL 
BIESA ZUFIA, FERNANDO JESUS 
BOLEA AGUILAR, CARLOS ENRIQUE 
BOZAL CABREJAS, LOURDES 
BRASERO ECHAVARRI, IGOR 
BRAVO IBAÑEZ, ALBERTO 
BUENO GOMEZ, ANA MARIA 
BURGOS RONCAL, RAUL 
BURGUETE ECHAVARRI, MIGUEL JAVIER 
BURGUETE TRAMPAL, ROBERTO 
BUSTO AMEZQUETA, AMAIA 
CABELLO ONECA, MIKEL 
CALLE ALDAY, CESAR 
CALVO HERRADOR, VICTOR 
CAMACHO SAES, MARCELA BEATRIZ 
CAMPO MARTINEZ, MARIA JESUS 
CAPARROSO ULTRA, FRANCISCO JOSE 
CARBELO RUZ, ANA BELEN 
CARRASCO HERRERO, ISABEL 
CARRASCON CALVO, IÑAKI 
CASANOVA SOLA, NATALIA 
CASAS LAMBERTO, PILAR 
CASIMIRO GAMEZ, ROSA MARIA 
CASTILLEJO ZARATIEGUI, REBECA 
CASTRO AGUSTIN, FELIX 
CATALAN MARTINEZ, ANA MARIA 
CEBALLOS INDACOECHEA, MARI 
CERDAN AZCONA, VIRGINIA 
CERDAN FALCES, JUAN CARLOS 
CHALER BLASCO, FCO JAVIER 
CHANDIA GARRIZ, MARIA CRISTINA 
CHIVITE MARIN, NEREA 
CHOCARRO LOSANTOS, RICARDO 
CIGANDA MURILLO, JOSEBA 
CILLERO TORRES, ANA ISABEL 
CIREZ RUBIO, MARTA 
CIRIZA CASTRO, MARINA ESPERANZA 
CIRIZA TORNOS, SERGIO 
COMAS AMADOR, MARIA PILAR 
COMPAINS BEAUMONT, ANA CRISTINA 
CONDE MIRAZU, LUIS SEBASTIAN 
CORNAGO CIAURRIZ, MARIA PILAR 
CORRAL FUENTES, MIGUEL ANGEL 
COSIN SANZ, MARIA ESPERANZA 
CRESPO BARTOLOME, NEREA 
CRESPO DOMINGUEZ, JOSE MANUEL 
CRESPO VICENTE, MARIA FLOR 
CUADRADO REVUELTA, FRANCISCO JAVIER 



CUELI ANCHAÑO, ALICIA 
CUELI ORRADRE, ESTHER 
CUEVA VIEDMA, SUSANA 
DAMBORENA ASIN, MONICA 
DE CARLOS TANCO, MARIA VICTORIA 
DE FRUTOS GUERRERO, IÑIGO 
DE LA PRIETA SAEZ, SERGIO 
DE VICENTE RODRIGUEZ, LAURA 
DEL BARRIO MORALES, MARIA BELEN 
DEL OLMO AZPARREN, OSCAR 
DELGADO LORENZANA, MARIA BEATRIZ 
DELGADO MARTINEZ, DAVID 
DELGADO PUENTE, ESTIBALIZ 
DIAZ DE CERIO JIMENEZ, MARIA CRISTINA 
DIAZ DE CERIO OLABE, JESUS MARIA 
DIAZ DE CERIO RIPALDA, JOAQUIN 
DIAZ LASA, MIGUEL 
DIAZ TIRAPU, MIKEL 
DIAZ VIRGALA, MARGARITA 
DIEZ ALDAMA, AITOR 
DIEZ ATIENZA, JOAQUIN 
DIEZ RODRIGUEZ, MARIA AMPARO 
DOMINGUEZ VICENTE, MARIA MAR 
DONAZAR VERA, IKER 
DONCEL UNANUA, ANA JESUS 
DUCUN OLITE, ALBERTO 
DURAN PEREZ, RAQUEL 
ECHAMENDI LAZARO, JOSE IGNACIO 
ECHAPARE GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 
ECHARRI NAVASCUES, MARIA JOSE 
ECHAURI ARANA, JOSE JAVIER 
ECHAVARRI ECAY, BEATRIZ 
ECHEVERRIA ECHEVERRIA, JESUS FELIX 
ECHEVERRIA JAIME, MIGUEL ANGEL 
ECHEVERRIA LIZASO, ROSA MARIA 
EGEA CASTAN, JERUSALEN 
EKISOAIN TORRECILLA, JOSEBA 
ELIZALDE FAGOAGA, LOREA 
ELIZARI RIEZU, ARITZ 
ELIZONDO URROZ, MIREN 
ENCINAS BERNAL, MARIA JOSEFA 
EQUIZA MILLAN, MARIA GLORIA 
ERASO DE ESTEBAN, ALFONSO CARLOS 
ERASUN OROZ, NEREA 
ERBITI IRISARRI, LEIRE 
ESCALADA SAN ADRIAN, JOSE MARIA 
ESCUDERO PASCUAL, JUAN MARIANO 
ESLAVA OCHOA, ELENA 
ESPARZA BARBERENA, MARIA 
ESPARZA GALLASTEGUI, IZASKUN 
ESPARZA REMON, DANIEL 
ESPINOZA MEZA, ELIZABETH LILIANA 
ESTABOLITE UNZUE, ALBERTO 



ESTABOLITE ZAMBORAIN, VIRGINIA ISABEL 
ESTANGA VIZCAY, ANA CONCEPCION 
ESTEBAN HERNANDEZ, MARIA CARMEN 
ETAYO HERNANDEZ, AINARA 
EZPELETA OTAMENDI, SATURNINO 
EZQUERRO LANDIVAR, JAIME 
FELIU MARTINEZ, NURIA 
FERNANDEZ CABELLO, RAMON ANTONIO 
FERNANDEZ CHIVITE, MARIA INMACULADA 
FERNANDEZ FERNANDEZ, FERNANDO 
FERNANDEZ ILLANA, FERMIN 
FERNANDEZ LOPEZ DE DICASTILLO, NEREA 
FERNANDEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 
FERNANDEZ ROMANO, IGNACIO JAVIER 
FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA SIRA 
FERNANDEZ SENOSIAIN, BERTA 
FERNANDEZ ZAPATA, MARIA DEL PUY 
FERRUZ LANASPA, FERNANDO 
FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, IÑIGO 
FRANCO DE CARLOS, ELENA 
FUENTES PEREZ, DAVID 
FUERTES OÑA, BEATRIZ 
GABARI LATIENDA, MIGUEL JAVIER 
GAINZA ERRO, MARIA PIA 
GALAR EXPOSITO, IDOIA 
GANUZA FERNANDEZ, MIKEL 
GARBISU ALBERDI, ARITZ 
GARCES ASURMENDI, CESAR 
GARCIA CORTES, MARIA NIEVES 
GARCIA DEVORA, JOSE RAFAEL 
GARCIA ECHECHIPIA, MIKEL 
GARCIA ESTARRIAGA, MARIA ROSARIO 
GARCIA GALDON, LIBERTAD 
GARCIA GARRIDO, RICARDO 
GARCIA LEGARDA, EMILIO JOSE 
GARCIA MIRANDA, ARITZ 
GARCIA MONTENEGRO, ALBINA 
GARCIA MONTES, ANA MARIA 
GARCIA MORIONES, PABLO 
GARCIA NOAIN, BEATRIZ 
GARCIA REDIN, CHARO 
GARCIA SAN MARTIN, SELMA 
GARDE LECEAGA, MARIA PILAR 
GARISOAIN IBAÑEZ, EVA MARIA 
GARZA ALGABA, MARTA 
GASTESI IRAÑETA, BEATRIZ 
GASTESI SORBET, MARIA CRISTINA 
GASTON JIMENEZ, MARIA MERCEDES 
GASTON OCHOA, SUSANA 
GIL ABAURREA, LUIS GUILLERMO 
GIL ARRONDO, MARIA LUZ 
GIL RESANO, MAITE 
GIL RESANO, SERGIO 



GIL SANCHEZ, IÑIGO 
GIRONES TORNARIA, JOSE MARIA 
GOICOECHEA IBAÑEZ, CARLOS JAVIER 
GOIENAGA OTAZU, LOREA 
GOIKOETXEA FONSECA, IBAI 
GOIKOETXEA IABAR, MARIA TERESA 
GOIKOETXEA MALATSETXEBARRIA, IVAN 
GOLDARAZ ASTRAIN, FERNANDO LUIS 
GOMEZ AYERRA, ARANZAZU 
GOMEZ DOMINGUEZ, NOEMI 
GOMEZ FRANCO, MIGUEL ANGEL 
GONZALEZ CASADO, CARMEN 
GONZALEZ DONAMARIA, SHIRA 
GONZALEZ ELIZALDE, IZASKUN 
GONZALEZ ELVIRA, MIGUEL ANGEL 
GONZALEZ MARITINEZ, DARIO 
GONZALEZ OBREGOZO, MARIA CARMEN 
GONZALEZ OROZ, MARIA CRISTINA 
GOÑI AZANZA, FRANCISCO JAVIER 
GOÑI BIURRUN, IOAR 
GOÑI ECHAURI, XABIER 
GOÑI GARDE, JUAN ANTONIO 
GOÑI GOMEZ, FRANCISCA 
GOÑI GOÑI, FRANCISCO JAVIER 
GOÑI SANZ DE ACEDO, LUIS FRANCISCO 
GOÑI SERRANO, DAVID 
GOÑI URRIZOLA, IÑAKI 
GORDILLO HERRERA, PEDRO JOSE 
GOROSTIDI OLAVERRI, NEREA 
GORTARI BOTELLA, MARINA 
GOYENECHE HARO, MARIA ASUNCION 
GOYENECHE ISO, PATXI 
GUERENDIAIN RUBIO, JAVIER 
GUERRERO ASPURZ, HUMBERTO 
GUILLEN ARDANAZ, ANGEL 
GUILLEN ZARATIEGUI, PALMIRA 
GURIDI AMENABAR, MIREN KARMELE 
GURPEGUI ALCALDE, VIRGINIA 
GURPEGUI OLLOQUI, MIRIAM 
GURREA EZQUERRO, SUSANA 
GUTIERREZ IÑIGO, MARIA ISABEL 
HERMOSILLA TIRAPU, NEREA 
HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 
HERNANDEZ URRUTIA, ROBERTO 
HERRERAS ROIG, CHRISTIAN 
HUARTE CARCAR, MARIA DEL CARMEN 
HUARTE GUERRA, JOSEBA KOLDO 
IBAÑEZ ALDA, RAFAEL 
IBAÑEZ CHOCARRO, EKAITZ 
IBARROLA FERNANDEZ, SONIA 
IDOATE LABARGA, GONZALO 
IEREGI MADOTZ, SARA 
IMAZ DIEZ, MARIA JOSE 



IÑIGUEZ GONZALEZ, FELIX 
IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 
IRIARTE MERINO, MARIA ESPERANZA 
IRIARTE MERINO, RAQUEL 
IRIGIBEL ELIZAGOIEN, LUIS 
IRIGOYEN ARCELUS, MARIA ELENA 
IRISARRI GARRIDO, IRENE MARIA 
IRISARRI ORTIZ, JOAQUIN 
IRURZUN JUANCO, JESUS ENRIQUE 
ITURRI IRAGUI, MAITE 
ITURRI MALON, ARTURO 
ITURRI MALON, MARTA RAQUEL 
IZCUE ISTURIZ, MARIA ISABEL PAULA 
JIMENEZ COLAS, JAIONE 
JIMENEZ GALAN, NURIA 
JIMENEZ GARCIA, MARIA DOLORES 
JIMENEZ GARCIA, OLGA 
JIMENEZ GOMEZ, IRENE 
JIMENEZ LAPARTE, MARIA JOSE 
JIMENEZ SANZ, ANA ISABEL 
JIMENEZ UNANUA, JOSUNE 
JORDAN LIZARBE, JORGE 
LABELLA OSES, FRANCISCO JAVIER 
LACRUZ BAZTAN, MARIA JOSE 
LACUNZA URANGA, MIREN GOIZARGI 
LAJARIN CASTELLOT, MONICA 
LANDA ARANA, BEATRIZ 
LANDA BORAITA, PABLO 
LANDA REMIREZ, JOSE ANDRES 
LARRAGA BAILO, JUAN MANUEL 
LARRAÑETA MACAYA, EKAITZ 
LARRAYOZ OSES, ELISA 
LARRAZ GRACIA, JESUS MARIA 
LARRAZ JIMENEZ, JENNYFER 
LARREA IRIBARREN, PATXI XABIER 
LARRION LOPEZ, AITOR 
LARRION MUNARRIZ, SUSANA 
LARRION TORRES, MARIA ARANZAZU 
LARUMBE ARRIBILLAGA, ALVARO 
LAS HERAS NICOLAS, CONSOLACION 
LASTRA ALEN, ESTIBALIZ 
LAVILLA REDRADO, ALBERTO 
LEAL GARCIA, EDUARDO 
LEANDRO DIAGO, FRANCISCO JAVIER 
LECEA EL BUSTO, MARIA DOLORES 
LEGARDA DE PRADAS, HECTOR 
LEGARRA SANCHEZ, JESUS ANTONIO 
LEGARREA GALAR, IÑIGO 
LEKUNBERRI URMENETA, IÑIGO 
LENS GASTAMINZA, BALBINO 
LEON BERTOL, LETICIA 
LEON ECHAIDE, MARIA ROSARIO 
LEOZ MORAN, RAUL GREGORIO 



LEOZ PEREZ, IÑAKI 
LERINDEGI IRIARTE, SILBIA 
LES LACOSTA, MIKEL AINGERU 
LIAÑO ZUGASTI, EDUARDO 
LIBERAL AMADO, JOSE LUIS 
LIBERAL BAZTAN, ALBERTO 
LIROZ BIENZOBAS, ENEKO JULEN 
LIZARRONDO MARTIN DE VIDALES, GUILLERMO 
LIZASO ZALBA, MARIA JOSE 
LLAMAZARES GONZALEZ, SUSANA 
LLORENTE LABARI, CARLOS 
LOPERENA LARRAÑETA, AMAIA 
LOPERENA QUIROS, IGNACIO 
LOPEZ ANTON, JOSE JAVIER 
LOPEZ ARRIBAS, JOSE IGNACIO 
LOPEZ BARQUIN, MARIA TERESA 
LOPEZ CANOS, MARIA ROCIO 
LOPEZ DE DICASTILLO GASTON, MARIA TERESA 
LOPEZ DE LA NIETA COSIN, ALVARO 
LOPEZ DIAZ, BEATRIZ 
LOPEZ FERNANDINO, MIGUEL 
LOPEZ RESANO, AMAYA 
LOPEZ SOLA, ADRIAN 
LOPEZ VILLAR, ANA ELENA 
LUNA LES, IVAN 
LUQUIN PEREZ, SUSANA 
LURI ROJAS, JOSE CARLOS 
MAEZTU ARTEAGA, ANDER 
MAGALLON GIL, IÑAKI 
MAIA ETXEBERRIA, XABIER 
MANGADO TORRANO, RICARDO ALFONSO 
MANZANO CIUDAD, JOSE MARIA 
MAQUIRRIAIN VELA, VICTOR 
MARCO LANDA, PEDRO JOSE 
MARCOS GARIN, MARIA CARMEN 
MARCOS MARTINEZ, MARIA BEGOÑA 
MARCOS UCAR, MARIO 
MARIN JARAUTA, SOFIA 
MARRODAN TOBALINA, PAULA 
MARTIARTU FERNANDEZ, RAQUEL 
MARTIN COLERA, FERNANDO 
MARTIN DEL CAMPO, MIGUEL DAVID 
MARTINEZ ARELLANO, VICTOR MANUEL 
MARTINEZ ARRONDO, ALBERTO 
MARTINEZ CASTILLO, MARIA CRISTINA 
MARTINEZ DE LIZARRONDO EGOZCUEZABAL, OLAIA 
MARTINEZ ESTEBAN, NAOMI 
MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 
MARTINEZ LARREA, MARIA VALENTINA 
MARTINEZ LEON, JAVIER 
MARTINEZ MUÑOZ, ANGEL 
MARTINEZ PASCUAL, MARIA TERESA 
MARTINEZ RAZQUIN, MARIA MILAGROS 



MATEO MORIONES, NEREA 
MATEOS CALERO, MARIA PILAR 
MATEOS MARTINEZ, MARIA AURORA 
MATUTE RODRIGUEZ, DOMINGO JESUS 
MAYA RAMOS, JAIONE 
MAYORA FERNANDEZ, MARIA ANGELES 
MAYORA GARCIA, MARIA ESTHER 
MAZZUCCO OJER, RUBEN 
MEDINA PASCUAL, IOSUNE 
MENDEZ LOPEZ, DIEGO 
MENDEZ RAMIREZ, MARIA JESUS 
MENDEZ VILLANUEVA, MARIA BEGOÑA 
MENDIVIL MURO, MARIA CARMEN 
MENDIZABAL GASTESI, MARIA JOSE 
MERINO LOREA, IÑIGO 
MERINO NAVARRO, SARA 
MINA GONZALEZ, GABRIEL 
MONTAVEZ GARCES, ANA ROSA 
MORENO CAMPO, ANA 
MORENO ESPINOSA, JUAN 
MORENO PARRAGA, JESUS MATEO 
MORENO URRA, MARIA JESUS 
MORIONES GONZALEZ, BLANCA ESTHER 
MORRAS BARRENA, JOSE LUIS 
MOZO OCHOA, AINHOA 
MUGUETA LASCARRO, SERGIO 
MUJIKA ERDOZAIN, NEREA 
MUNARRIZ IRAÑETA, MARIA JESUS 
MUÑOZ CASTELLANOS, GREGORIO 
MUÑOZ GARCIA, ANA MARIA 
MUÑOZ JIMENEZ, JUAN MANUEL 
MUÑOZ OROZ, IÑAKI 
MURILLO IRAGUI, ARANTZA 
MURO MAGAÑA, ROSARIO MARIA 
MURO RADA, MARIA ROSARIO 
MURUZABAL LEOZ, MARIA ASUNCION 
NAVARRO GUTIERREZ, JAVIER FERMIN 
NAVAS EZCATI, AMELIA NIEVES 
NAVASCUES ZAMORA, MARIA LUISA 
NAYAS IGAL, ANGEL TOMAS 
NIKOLAS BAREA, ARKAITZ 
NOAIN GIL, MARIA ISABEL 
NUIN GURBINDO, FERNANDO 
OCHOA LARRAONA, MARIA ELBA 
OCHOA MUNARRIZ, SANDRA 
OCHOA ORDOÑEZ, JUAN MANUEL 
OCHOA ZUBELDIA, LEIRE 
OJER LUNA, MARIA ARANZAZU 
OLAGUE IRIGOYEN, MARIA ANGELES 
OLLETA JIMENEZ, GORKA 
OLLETA MUGUETA, MIKEL AINGERU 
OLLETA PARADO, MARIA IDOYA 
OLLO GARTZIANDIA, MAIDER 



OLORIZ ESPINAL, RAUL 
OLZA GARCIA, RICARDO 
ONECA GOÑI, AINHOA 
ORDUÑA GOLDARACENA, MARIA CRISTINA 
ORELLA PEINADO, OSCAR 
ORMAECHEA CASADO, TERESA ARANZAZU 
OROZ NUIN, MARIA PURIFICACION 
ORTA SIMON, MARIO 
ORTEGA BASTERRA, MARIA CRISTINA 
OTERMIN ELCANO, MARIA TERESA 
OYARZUN MARTINEZ, JUAN ANTONIO 
PAGOLA ASCUNCE, JUAN MANUEL 
PANIAGUA DIAZ, MARIA YOLANDA 
PANTOJA CASAS, MARIA AMELIA 
PASCUAL PASCUAL, YOANA 
PASTOR RESANO, MONTSERRAT ROSARIO 
PELAEZ LARRA, JUANA MARIA 
PELETERO CALVO, JULIO JAVIER 
PEÑA RUIZ, MARIA INMACULADA 
PEQUEÑO FERVENZA, BREIXO 
PERCAZ EREÑO, ALAIN 
PEREZ CORBACHO, ROSA MARIA 
PEREZ DE ALBENIZ CRESPO, MARTA 
PEREZ ITURBIDE, SONIA 
PEREZ IZQUIERDO, BERNARDO 
PEREZ JIMENEZ, MARIA SAGRARIO 
PEREZ LARRAZ, ELIANA 
PEREZ MARTINEZ, VANESA 
PEREZ OLIVAN, PILAR 
PEREZ TORRES, JESUS 
PEREZ VALLESPIN, ALVARO 
PERNAUT LERGA, KOLDO 
PIMOULIER MENA, JOSE IGNACIO 
PIRES ALEJO, LUIS JAVIER 
PLA MARTIN, AMAYA 
PORTILLO CHOCARRO, ALICIA 
PORTILLO CHOCARRO, PALOMA 
PRECIADO JIMENEZ, ANA ROSA 
PRECIADO JIMENEZ, MARIA SOLEDAD 
PRESENCIO NAGORE, JOSE IGNACIO 
PRIETO LOPEZ, MIGUEL ANGEL 
PRIMO HUARTE, PALOMA 
PROVEDO CHOCARRO, PEDRO MARIA 
PROVEDO DE ESTEBAN, JUANA MARIA 
QUEIRO SUAREZ, MARIA DEL CARMEN 
QUINTANA PORTOLES, IGNACIO 
RAMIREZ RODRIGUEZ, ALBERTO 
RAMOS DIAZ DE CERIO, REBECA 
RAMOS MARTINEZ, IGNACIO 
RAPADO GARCIA, SANTIAGO 
RECALDE ARRECHEA, JUAN MARIA 
REDIN ARISTU, ALFONSO 
REDIN MARTINEZ, MARIA CRISTINA 



REDIN OREJA, NADIA 
REINALDO HURTADO, IGOR 
REKALDE PERALTA, KOLDO 
RESTITUTO MUÑOZ, ELENA 
REYES GARRETA, ANCHEL CARLOS 
RIOJA MIGUEZ, DAVID 
RIOS SANCHEZ, JOANES 
RIPA AJONA, FERNANDO 
RIPODAS EZCURRA, ROBERTO 
RIPODAS OCHOA, MARIA LUISA 
RODRIGO GIL, MARIA YOANA 
RODRIGUEZ ALONSO, MARIA TRINIDAD 
RODRIGUEZ BURGUETE, PEDRO JAVIER 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANDREA 
RODRIGUEZ RONCAL, MARIA ANGELES 
RODRIGUEZ VAZQUEZ, PABLO 
ROMAN LUNA, MARIA CARMEN 
ROMERO LEATXE, EUNATE 
ROMERO MARTIN, MARIA DEL CARMEN 
ROMERO RUIZ, OLGA MARIA 
RONCERO TORRES, JOSEFA 
ROS IRIGOYEN, SERGIO 
ROYO DONAMARIA, BEATRIZ 
ROYO ROMEO, ALBERTO 
RUATA MARTIN, TOMAS 
RUBIO GOMEZ, MONICA 
RUBIO RODRIGUEZ, AIDA 
RUBIO RODRIGUEZ, JAIME ABEL 
RUIZ CARRASCO, CRISTINA 
RUIZ FERNANDEZ, MANUEL 
RUIZ GOÑI, JON 
RUIZ HUICI, MARIA ROSARIO 
RUIZ JIMENEZ, LAURA 
RUIZ MARFANY, MARCOS 
RUIZ ORTEGA, LAURA 
RUIZ ORTEGA, SANDRA 
RUIZ RODRIGUEZ, MARTIN 
RUIZ RUDI, RITA 
RUIZ ZUAZU, MARIA ARANTZAZU 
SADA AGUIRRE, OLGA 
SADA LABELLA, ISABEL 
SAGARDOY URRUTIA, JOSE IGNACIO 
SAGASTIBELZA IGOA, BAUTISTA 
SALAZAR ANDRES, MAITANE 
SALINAS IBAÑEZ, MARIA CARMEN 
SALMORAL PORTILLO, ANTONIO LUIS 
SALVIDE GARDETA, ANTXON MIKEL 
SAMANES PEREZ, GABRIEL 
SAN JOSE GONZALEZ, ANA CRISTINA 
SAN MIGUEL MARITORENA, MARIA ARANTZAZU 
SANCHEZ AZCONA, REBECA 
SANCHEZ CRESPO, MARIA SUSANA 
SANCHEZ GARCIA, IGNACIO 



SANCHEZ GARIN, MARGARITA 
SANCHEZ MARIN, BENJAMIN 
SANCHEZ MARQUEZ, MARTA 
SANCHEZ MARTINEZ, MARTA 
SANCHEZ NAVARRO, ELISA 
SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 
SANCHEZ RUIZ, YOLANDA 
SANCHEZ VICUÑA, MIREN NEKANE 
SANCHO PRIETO, MARGARITA 
SANDOVAL BENAVIDES, LIANA MARIA 
SANDOVAL INCHAURRANDIETA, ARANZAZU 
SANJUAN ELIZONDO, JOSE MARIA 
SANTAMARIA ALDABA, MARIA SOCORRO 
SANTAMARIA GASTON, ANDRES MARIA 
SANZ DE ACEDO PEREZ, ANA BELEN 
SANZ FERNANDEZ, MARIA ARACELI 
SARASATE SARASATE, ANA ISABEL 
SARASUA ALIENDE, JOSE FRANCISCO 
SARRASIN ILUNDAIN, MARIA 
SEGOVIA MARTINEZ, SARA 
SENOSIAIN ECHARTE, JESUS MARIA 
SENOSIAIN IMIZCOZ, MIGUEL 
SERRAT CEA, JOSE 
SESMA SANCHA, ISABEL 
SOLA GALLEGO, JOSEBA 
SORAVILLA GARCIA, MIREN 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 
SOTELO MARTIN, ANTONIO LUIS 
SOTIL ROS, MARIA CARMEN 
SOTO DIAZ, RICARDO 
SOTO LUMBRERAS, PAULA ADRIANA 
SOTO MARTINEZ, AMAIA 
SUAREZ DEZA, ANGELES SUSANA 
TABAR MARTIN, FRANCISCO JAVIER 
TANCO MURILLO, RUBEN 
TANIÑE ALZORRIZ, JOSU AINGERU 
TEJADA SALVATIERRA, MARIA LAURA 
TELLECHEA ECHARRI, NEREA CARMEN 
TIHISTA SALDISE, MARIA TERESA EUGENIA 
TOMAS HERCE, MARIA ANGELES 
TORREA GOICOECHEA, JOSU 
TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI 
TORRES ARMENDARIZ, PATRICIA 
TORRES JIMENEZ, MONTSERRAT 
TREVEJO HOLGUIN, FRANCISCO JAVIER 
TRINCADO LAUROBA, EDUARDO 
UCAR IBARGUCHI, ANA LIDIA 
UGARTE JAURRIETA, MADDI 
UNANUA ERRAZQUIN, AINHOA 
UNANUA MARIEZCURRENA, CONCEPCION 
UNANUA VILLAVA, FERNANDO 
UNZUE GONZALEZ, AINARA 
URBICAIN CRUCHAGA, NEREA 



URBIOLA MEDRANO, DAVID 
URDANGARIN ILUNDAIN, RAQUEL 
URDANIZ MARTINEZ, ANA ISABEL 
URDANIZ OSTIZ, AMAIA 
URDANIZ SESMA, ISABEL 
URDIAIN GOÑI, RUBEN 
URDIN SOLA, JAVIER 
URIZ GARCIA, DIEGO 
URRA MASIP, BLANCA VICTORINA 
URRASTABASO PEREZ, IBAI 
URREA IRIGARAY, ALICIA 
URRUTIA MANDACEN, MARIA REYES 
URTASUN YOLDI, RAQUEL 
URTEAGA OLANO, MARIA BELEN 
URZAINKI BEORLEGI, LUIS 
URZAIZ VELAZ, PELLO PAUL 
VALENCIA OCHOAERRARTE, CARLOS JAVIER 
VALENCIA SAINZ DE BARANDA, JOSEBE MAITE 
VALENCIA SAINZ DE BARANDA, MARIA LUISA 
VALES ARISTU, GORKA 
VALLEJO JIMENEZ, BEGOÑA 
VALLEJO JIMENEZ, LUIS 
VALLINA ROSELL, MARIA JOSE 
VALS JIMENEZ, VALENTIN 
VELASCO BEUNZA, MARIA JOSEFA 
VERA ALCALA, SHEILA MARIA 
VICENTE FERNANDEZ, IZASKUN 
VIDAURRE GONZALEZ, IVON 
VIDAURRETA DE LA CRUZ, MIGUEL 
VIDAURRETA MORENO, SUSANA 
VILCHEZ ESAIN, ITSASO 
VILLAFRANCA BELZUNEGUI, MARIA IZASKUN 
VILLAFRANCA ORBEGOZO, ROSA MARIA 
VILLALOBOS BERGASA, ENRIQUE 
VILLANUEVA OSES, BEÑAT 
VILLAR VIDAURRE, ANGEL 
VINIEGRA FERNANDEZ, EVA 
VITAL IRIARTE, MIREN JERUSALEN 
VUILLERMOZ MILLAN, MARIO 
ZABALA APARICIO, DANIEL 
ZABALZA GOÑI, MARIA ANTONIA 
ZALBA IBAÑEZ, BLANCA 
ZAPATA EGUIZABAL, JOSE ANTONIO 
ZAPATA FERNANDEZ, IÑIGO VICTOR 
ZARAGUETA CRUCES, AITOR 
ZARDOYA MENDEZ, OLAIA 
ZARRALUQUI BEZUNARTEA, JAVIER 
ZARRANZ OTEIZA, MARIA ARANZAZU 
ZOZAYA ELDUAYEN, MARIA ANGELES 
ZUBIETA RECLUSA, MARIA INMACULADA 
ZULET GANUZA, ITZIAR 
ZUÑIGA PEREZ DE URABAIN, GANIX 
 



Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 
anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
ABARZUZA FONTELLAS, MARIA JOSE 
AYERRA BASTERO, MARIAM 
LUVISETTO ---, PAOLO 
MAROTO VIZCAYA, DANIEL 
MURU RUBIO, ALBERTO SANTIAGO 
PEREZ LAURENZ, VICTOR MANUEL 
RAMIREZ DIEZ, BARBARA 
RUPEREZ GARCIA, SILVIA 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.1.a) de la convocatoria: 
 
ARRUDA BOTELHO, VANESSA DE FATIMA 
CHAVEZ TORRES, ZOILA MARIBEL 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
CALVO ILUNDAIN, YANIRA 
COBO RUIZ, SERGIO 
GARCIA ILINCHETA, JOKIN 
MURO BOBADILLA, IGNACIO 
RAMON PEREZ, SALVADOR 
SOLA GUINDANO, LAURA 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar inscrita como 
desempleada durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la fecha de la 
publicación de la convocatoria: 
 
EGEA DOMINGO, CARLA CARIDAD 
GUEMEZ NEILA, DANIEL 
IZAL ORDOYO, LAURA 
 
Por no acreditar la inscripción como demandante de empleo durante el plazo de, al 
menos, un mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria: 
 
MARTINEZ DE SAN VICENTE SERRANO, MIGUEL ANGEL 


	RESOLUCIÓN 147/2023, de 9 de enero, de la Directora General de Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concu...
	Por Resolución 2475/2022, de 27 de septiembre, de la Directora General de Función Pública, por la que en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se aprobaron las convocatorias de los proced...
	HE RESUELTO:
	1º.- Aprobar la lista provisional, que figura como Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concurso de méritos, de un número máximo de 18 plazas del puesto de tr...
	3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos.

